
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 16 

Data   18-06-2021 

Oggetto: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA 

PRECEDENTE DEL 26/04/2021. 

 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di giugno alle 

ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, pubblica, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico P ALESSANDRINI LEONARDO P 

VIOLA  ANGELO P MARCOLINI LEONELLO P 

DE SANTIS MATTEO P PETROCCHI FRANCESCO P 

SACCHI GIOVANNI P GRADOZZI FRANCESCO P 

SETTIMI GIAMPAOLO P MORI ANNA P 

CONTI VALENTINA P   

 

 

 

 

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   0 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il signor Ciaffaroni Domenico in qualità di SINDACO 

-  Partecipa il  Segretario  comunale  Dott. PASQUALE ERCOLI. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i signori: 

 

SACCHI GIOVANNI 

ALESSANDRINI LEONARDO 

MORI ANNA 

 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all'ordine del giorno.                  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 18-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 IL SINDACO invita il Segretario Comunale a procedere all’appello 

nominale dei presenti. Al termine, constatata la presenza del numero legale, il 

Sindaco dichiara aperta la seduta del Consiglio. Sono assunti a scrutatori i 

Consiglieri: Alessandrini Leonardo, Sacchi Giovanni, Mori Anna. Il Sindaco 

procede alla lettura dell’oggetto dei verbali della seduta precedente del 29 aprile 

2021, dal n. 1 al n. 15 compreso, e della votazione riportata in ciascuno di essi 

chiede se vi sono osservazioni sui verbali, dando atto che sono stati regolarmente 

depositati agli atti. 

 

           Il Consigliere Gradozzi Francesco dichiara voto contrario all’approvazione 

dei verbali e chiede l’annullamento della seduta del Consiglio. Il Sindaco replica  

affermando che le dichiarazioni del Consigliere Gradozzi sono totalmente 

inconferenti e irricevibili, in quanto la seduta del Consiglio Comunale si è tenuta 

nel pieno rispetto delle regole; ricorda al Consigliere Gradozzi che la funzione 

dell’approvazione dei verbali  è esclusivamente quella  verificare la loro 

rispondenza alle volontà espresse e alle decisioni assunte dall’organo consiliare, 

senza entrare nuovamente nel merito degli atti approvati, e che è buona regola che 

il voto contrario alla approvazione dei verbali sia adeguatamente motivato. 

                           

      IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

PRESO ATTO di quanto riferito dal Sindaco e della discussione che ne segue;  

 

VISTI i verbali della seduta consiliare del 29 aprile 2021, dal n. 1 al n. 15 

compreso; 

  

RITENUTO di approvare i verbali della seduta precedente, secondo le disposizioni 

contenute nell’articolo 61 del Regolamento del Consiglio, approvato con 

deliberazione consiliare n. 78 del 7 dicembre 1993, non ostandovi motivi contrari; 

 

VISTO il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTA la legge 07/08/1990, n. 241;  

 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento del Consiglio Comunale;  

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica della 

proposta della deliberazione; 

 

CON 8 voti favorevoli e 3 contrari (Petrocchi F., Gradozzi F. e Mori A.), su 11 

consiglieri assegnati, e 11 Consiglieri presenti e votanti, legalmente espressi; 

   

                                                           DELIBERA 

 

DI APPROVARE i verbali della seduta precedente del 29 aprile 2021, 

comprendenti le deliberazioni dal n. 1 al n. 15 compreso. 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 18-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 18-06-2021          

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica amministrativa 

 

 
 

Montefortino, 18-06-21         

                 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 18-06-21         

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 18-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE    IL PRESIDENTE 

    F.to ERCOLI PASQUALE   F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

====================================================================== 

 

Li 01-07-2021 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio comunale 

il 01-07-2021 per rimanervi fino al 16-07-2021 ai sensi dell'art. 124 

del T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

Montefortino, 01-07-21           

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to Sciamanna Paola 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva il 11-07-2021; 

[X] per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'Albo 

Pretorio dal 01-07-21 al 16-07-21, senza opposizioni decorso il 

termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/8/2000 n.267 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità . 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del 

T.U. 18/8/2000 n.267). 

 

 

Montefortino, li 11-07-2021                  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino, 01-07-21           

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            Sciamanna Paola 

 

 


